Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Я Р О С Л А В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      30/07/21                            № 1787
О порядке предоставления мер социальной
поддержки при оплате  коммунальных услуг

          В   соответствии с Решением Думы Некрасовского муниципального района  от 28.11.2019  № 5  « О мерах социальной поддержки  работников бюджетных учреждений, расположенных в сельской местности и рабочих посёлках Некрасовского муниципального района»  и руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления мер социальной поддержки при оплате коммунальных услуг работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности и рабочих посёлках Некрасовского муниципального района.
2. В соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи» информацию о предоставлении мер социальной поддержки при оплате коммунальных услуг работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности и рабочих посёлках Некрасовского муниципального района размещать в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Манафову О.А.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района
                                А.Н.Коротаев
Согласовано:
Заместитель Главы

       О.А. Манафова
Зав. юридическим отделом
        Ю.Е. Будилко
Начальник управления финансов                                          Л.Н. Попова
Направить:

Управление образования - 6

Исп.
Балуева Н.Н.
41278
                                     Приложение
к постановлению Администрации
Некрасовского муниципального района

от_____________№ _______
Порядок
предоставления мер социальной поддержки при оплате коммунальных услуг работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности и рабочих посёлках Некрасовского муниципального района
1. В целях назначения и выплаты денежной компенсации лица, имеющие право на денежную компенсацию, представляют в образовательную организацию:

- заявление на предоставление мер социальной поддержки;
-копию паспорта гражданина Российской Федерации (страницы: 2,3,5,14,15,16,17);
- справку о регистрации по месту жительства и составе семьи (с указанием родства по отношению к льготнику);
-документ, подтверждающий обучение детей на очной форме обучения (при необходимости);
-копии документов, подтверждающие оплату   услуг по отоплению и освещению;

- справку из соответствующих органов о назначении пенсии;
-копия свидетельства о браке;

-копия трудовой книжки (по требованию);
-справку, выданную органом социальной защиты населения и труда о неполучении лицом, имеющим право на денежную компенсацию, иных мер социальной поддержки по оплате   коммунальных услуг из вышестоящих бюджетов.

2. Если работник одновременно имеет право на получение мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг по нескольким основаниям в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ярославской области, социальная поддержка предоставляется по одному основанию по выбору гражданина.

3. Расходы на финансирование обеспечения мер социальной поддержки включаются в планы финансово-хозяйственной  деятельности  образовательных организаций, расположенных в сельской местности и рабочих посёлках Некрасовского муниципального района.

4. Финансирование расходов на обеспечение мер социальной поддержки работников осуществляется за счет средств бюджета Некрасовского муниципального района в соответствии с перечнем должностей работников, имеющих право на меры социальной поддержки.

5. Образовательные организации  производят расчеты по предоставлению льгот на коммунальные услуги и другие меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений и лицам, вышедшим на пенсию из муниципальных учреждений и проживающих в сельской местности и рабочих посёлках Некрасовского муниципального района.

6.Средства на обеспечение мер социальной поддержки имеют целевое назначение.
7. Информация о предоставлении мер социальной поддержки при оплате коммунальных услуг работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности и рабочих поселках Некрасовского муниципального района размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО). Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».
8. Ответственность за несоблюдение установленного порядка, достоверность и своевременность составления и предоставления документов возлагается на образовательные организации и получателей мер социальной поддержки.